
K1
K1

mm
DN

TLOUŠŤKA IZOLACE
20

30 10030
25 32

40
40 50

50
65
60

80
80

100
100

12515
3030

POTRUBÍ

POZNÁMKA PROFESE:  
  
POTRUBÍ TEPLÉ VODY A CIRKULACE BUDE OPATŘENO TEPELNOU
IZOLACÍ Z MINERÁLNÍ VLNY λ= 0,038 PŘÍSLUŠNÝCH MIN. TLOUŠTĚK DLE TABULKY VIZ. NÍŽE V TEXTU
A TO V CELÉ DÉLCE VČETNĚ VŠECH PŘIPOJOVACÍCH POTRUBÍ, VČETNĚ TVAROVEK
TOTO PLATÍ I PRO POTRUBÍ, KTERÉ JE VEDENO V PODLAZE NEBO VE STROPNÍCH PODHLEDECH
POTRUBÍ STUDENÉ VODY BUDE OPATŘENO NÁVLEKOVOU IZOLAČNÍ HADICÍ λ= 0,040 min. tl. 9 mm 
V MÍSTECH, KDE MŮŽE KONDENZACE OHROZIT STAVEBNÍ KONSTRUKCE. 
POTRUBÍ STUDENÉ VODY BUDE OPATŘENO TEPELNOU IZOLACÍ Z PĚNOVÉHO POLYETYLENU
TL. 20 mm V MÍSTECH, KDE MŮŽE DOJÍT K ZAMRZNUTÍ POTRUBÍ - NAPŘ. V 1. PP
DĚLENÍ, MONTÁŽ, UCHYCENÍ APOD. POTRUBÍ DLE POKYNŮ A POŽADAVKŮ VÝROBCE.
PŘI PRŮCHODU POTRUBÍ PŘES KONSTRUKCE BUDE POTRUBÍ ULOŽENO V CHRÁNIČCE.
VZNIKLÝ PROSTOR MEZI CHRÁNIČKOU A POTRUBÍM BUDE PRUŽNĚ VYPLNĚN.
OCELOVÉ POTRUBÍ JE KÓTOVÁNO JMENOVITOU SVĚTLOSTÍ DN, PLASTOVÉ POTRUBÍ JE KÓTOVÁNO ROZMĚRY VNĚJŠÍ 
PRŮM. x TL. STĚNY POTRUBÍ BUDE OPATŘENO TEPELNĚ IZOLAČNÍMI TRUBICEMI V TLOUŠŤKÁCH DLE TABULKY:

ZPĚTNÉ KLAPKY, FILTRY INSTALOVAT DLE SMĚRU PROUDĚNÍ VYZNAČENÉHO ŠIPKOU.
HORIZONTALNÍ ROZVODY VNITŘNÍHO VODOVODU BUDOU NAPOJENY NA SVISLÉ STOUPACÍ POTRUBÍ POMOCÍ PŘECHODKY 
OCEL/PPR A S VLOŽENÍM T-KUS TVAROVKY, DN TVAROVKY T-KUSU PODLE DANÉHO MÍSTA NAPOJENÍ. 
PŘI INSTALACI NUTNO DODRŽET POKYNŮ VÝROBCE.

POLOHY PROSTUPŮ JSOU POUZE ORIENTAČNÍ. JEJICH POLOHA ZÁVISÍ NA PŮDORYSNÉ POLOZE DUTIN STÁVAJÍCÍCH STROPNÍCH 
PANELŮ. PROSTUPY JE MOŽNÉ PROVÁDĚT POUZE V DUTINÁCH A TO VRTÁNÍM DO PRŮMĚRU 120MM. MAXIMÁLNÍ DÉLKA PROSTUPU 
V PODÉLNÉM SMĚRU NESMÍ PŘEKROČIT 250MM. V PŘÍČNÉM SMĚRU JE MOŽNÉ PROVÉST V JEDNOM PANELU VŽDY JEN 1 PROSTUP. 
V PODÉLNÉM SMĚRU MUSÍ BÝT MEZI LÍCI PROSTUPŮ NEJMÉNĚ 500MM. NENÍ MOŽNÉ PROVÁDĚT PROSTUPY V ŽEBRECH.  
NENÍ MOŽNÉ PROVÁDĚT BOURACÍMI KLADIVY ČI SEKÁNÍM. UVEDENÉ ZÁSADY VYCHÁZÍ Z PODKLADŮ VÝROBCE STROPNÍCH PANELŮ 
A JE NEZBYTNĚ NUTNÉ JE DODRŽET!!! VIZ.VYJÁDŘENÍ STATIKA.

KULOVÝ KOHOUT UZAVÍRACÍ
TĚLO: MOSAZ - CHROMOVANÉ
KOULE: MOSAZ - CHROMOVANÉ, TĚSNĚNÍ PROFILOVANÉ SE SNÍŽENÝM TŘENÍM
OVLADÁNÍ: POMOCÍ OCELOVÉ PÁČKY POTAŽENÉ PLASTEM

KK

KKV

VV

ZPĚTNÁ KLAPKA ZÁVITOVÁ
TĚLO: NEREZ OCEL - ZAVITOVÉ
TĚSNĚNÍ: PTFE

VYPOUŠTĚCÍ VENTIL S HADICOVÝM PŘIPOJENÍM
TĚLO: MOSAZ - CHROMOVANÉ
OVALDÁNÍ: OCELOVÁ PÁČKA POTEŽENÁ PLASTEM

FZ

KULOVÝ KOHOUT PLNOPRŮTOKOVÝ S VYPOUŠTĚNÍM
TĚLO: MOSAZ - CHROMOVANÉ
KOULE: MOSAZ - CHROMOVANÉ
OVLADÁNÍ: OCELOVÁ PÁČKA POTEŽENÁ PLASTEM
VYPOUŠTĚCÍ VENTIL 3/8"-1/2"

FILTR ZÁVITOVÝ
TĚLO: NEREZ OCEL - ZAVITOVÉ
SÍTKO: NEREZOVÉ DĚROVANÉ FILTRAČNÍ 
TĚSNĚNÍ: PTFE

AOV AUTOMATICKÝ ODVZDUŠŇOVACÍ VENTIL HORNÍ SE ZPĚTNOU KLAPKOU
TĚLO: MOSAZ, PRUŽINA : NEREZ
PŘIPOJENÍ: 3/8", DN10
TĚSNĚNÍ: EPDM
MAX. PROVOZNÍ TLAK: 10 bar
MAX. PROVOZNÍ TEPLOTA: +115°C

LEGENDA ZKRATEK

ZKZ

AVV

Pa TLAKOVÝ MANOMETR
ŠROUBENÍ: G 1/2", DN15
PŘIPOJENÍ: ZADNÍ, EXCENTRICKÉ

Pa

RTV

AUTOMATICKÝ TERMOSTATICKÝ VYVAŽOVACÍ VENTIL
TĚLO: KOVANÁ MOSAZ, TĚSNĚNÍ: EPDM,
S DEZINFEKČNÍM MODULEM A OSAZENÝ TEPLOMĚREM,
OVLADÁNÍ: RUČNĚ - NASTAVENÍ PODLE TEPLOTY
MAX. PROVOZNÍ TEPLOTA: +120°C

TLAKOVĚ REDUKČNÍ VENTIL 
MAX. VSTUPNÍ TLAK: 25 bar
ROZSAH NASTAVENÍ: 1-6 bar
MAX. PROVOZNÍ TEPLOTA 60°C
TĚLO: KOROZI ODOLNÁ SLITINA MOSAZI
TĚSNĚNÍ: NBR, FILTR: NEREZ OCEL
TLAKOVÝ MANOMETR, PŘIPOJENÍ 1/4"

PV

PR PRŮTOKOMĚR - ZÁVITOVÝ
PRŮTOK DN 20
PŘIPOJOVACÍ DN 25

OBĚHOVÉ ČERPADLO S REGULOVATELNÝMI OTÁČKAMI, Q=0,16m3/h, h=3,5mCČ01

POJISTNÝ VENTIL
TĚLO: LITINA, PRUŽINA : NEREZ, CHRÁNĚNO MEMBRÁNOU
MAX. PROVOZNÍ TLAK: 10 bar, OTEVÍRACÍ PŘETLAK 5bar
MAX. PROVOZNÍ TEPLOTA: +120°C

TČ TEPLOTNÍ ČIDLO - PŘILOŽNÝ TERMOSTAT
ROZSAH TEPLOTY: 0-90°C
MONTÁŽ: NA TRUBKU POMOCÍ MALÉ SPONY

ČÍSLO

23.28

24.96

22.32

83.19

        001

        002

        003

        004

        005

        006

NÁZEV MÍSTNOSTI

SPISOVNA

SKLAD

SKLAD

SKLAD

CHODBA

CHODBA

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

35.45

14.16

52.58

62.14

46.00

CHODBA

DÍLNA ÚDRŽBÁŘE

KOLÁRNA ZAMĚSTNANCŮ

        007

        008

        009

        010

        011

26.89

PLOCHA MÍSTNOSTÍ CELKEM:

3.71VÝTAH

3.71VÝTAH         V1

         V2

208.57

613.20

PLOCHA

TECHNICKÁ MÍSTNOST-VÝMĚNÍKOVÁ STANICE

TECHNICKÁ MÍSTNOST-VODA, KANAL

D.H. 2,25m

RE
KU

PE
RA

CE
D.H

. 1
,58

m

D.H
. 2

,21
m

REKUPERACEREKUPERACE

D.H. 1,95m

D.H
. 2

,35
m

STLAČENÝ VZDUCH 

D.H. 1,92m

ST
LA

ČE
NÝ

 V
ZD

UC
H 

D.H. 2,07mSTLAČENÝ VZDUCH D.H. 1,87m

D.H. 2,14m

D.H. 1,58m

002

006

005

005

003004

V1

011

V2

001

008

007

010 009

8%
8%

D.H. 2,78m

22
 S

tu
15
0/

30
0.0

8 Stu
150/300

14 Stu
150/300

60
00

30
00

60
00

30
00

60
00

F

E

C

A

B

D

S1  

0,3%

VV

VYPOUŠTĚNÍ POMOCÍ HADICE 
DO NÁSTĚNNÉ NÁLEVKY
ZAÚSTĚNÉ NAD HAVARIJNÍ JÍMKU

VODOMĚR

0,3
%

1NP

1NP

1NP
S3

PROSTUP DOBETONÁVKOU STROPU
ø 150 mm (KANALIZACE+STUDENÁ VODA)

PROSTUP V DUTINĚ STROPNÍHO PANELU
ø 120 mm (TEPLÁ VODA + CIRKULACE)

ODBOČKA PRO NAPOJENÍ 
PLNĚNÍ TOPNÉHO SYSTÉMU

PŘÍPOJKA VODOVODU
HDPE 100 - DN 50

Z
0,3%

S2

SV - OCEL POZINK - DN 20 +iz.
PV - OCEL POZINK - DN 25 +iz.

SV - OCEL POZINK - DN 20 +iz.

0,3
%

-V
ED

EM
O 

PO
D 

ST
RO

PE
M-

-V
ED

LE
 S

EB
E-

-VEDEMO POD STROPEM-
-VEDLE SEBE-

CV DN 15 - OCEL POZINK.+iz.

SV DN 20 - OCEL POZINK.+iz.
TV DN 20 - OCEL POZINK.+iz.

PO
ŽÁ

RN
Í V

OD
OM

ĚR
NÁ

 S
ES

TA
VA0,3

%

VÝSTUP VODOVODU ZE ZDI  
VE VÝŠCE CCA 1,35 m NAD 
ÚROVNÍ PODLAHY V MÍSTNOSTI

REDUKČNÍ TLAKOVÝ VENTIL

SV - OCEL POZINK. - DN 32 +iz.
TV 40x6,7 - PP-R +iz.
CV 25x4,2 - PP-R +iz.

-VEDEMO POD STROPEM-
-VEDLE SEBE-

CV 25x4,2 - PP-R +iz.
TV 40x6,7 - PP-R +iz.

SV - OCEL POZINK. - DN 32 +iz.

CČ
01

AOV

Pa

CV 25x4,2 - PP-R +iz.

ZK
Z-

32

KK
-3

2

KK
-3

2

SV DN 40 - OCEL POZINK.+iz.

SV DN 40 - OCEL POZINK.+iz.

SV DN 40 - OCEL POZINK.+iz.

TV 32x5,4 - PP-R +iz.

NAPOJENÍ NA TOPNOU VODU

ZK
Z-

15

FZ
-1
5

CV 32x5,4 - PP-R +iz.
TV 40x6,7 - PP-R +iz.

SV - OCEL POZINK. - DN 32 +iz.

KKv-32

AVV-15KKv-25

KKv-20

KKv-20

AVV-15

KKv-25KKv-20

KKv-25
ZKZ-25

ZKZ-25

KK
-2

5

KKv-40

FZ-40

RTV-40VODOMĚRNÁ SESTAVA,
VÝŠKA +1,2 m NAD 
PODLAHOU V MÍSTNOSTI

KK
-3

2

KK
-3

2

ZK
Z-

32

TLAKOVÝ 
MANOMETR

KKv-20

KK-15

KK-15

VV
-2

5 EX

PV
-2

5

KK
-1
5

TČ
PR

-2
5

H
KK-25

Cu
 35

x1,
5 +

 iz
.  

Cu
 35

x1,
5 +

 iz
.  

Cu
 18

x1,
0 +

 iz
.  

Cu
 18

x1,
0 +

 iz
.  

Cu
 22

x1,
0 +

 iz
.  

Cu
 22

x1,
0 +

 iz
.  

Cu
 28

x1,
5 +

 iz
.  

Cu
 28

x1,
5 +

 iz
.  

ŽL
AB

   
 

60
0/

100
  

HT
 16

0  
  

  C
u 3

5x
1,5

 + 
iz. 

 
  C

u 3
5x

1,5
 + 

iz. 
 

   
Cu

 22
x1,

0 +
 iz

.
   

Cu
 22

x1,
0 +

 iz
.

-2.135 -2.055
-2.180

-1.795 -1.865 -1.795

1095 200 1655

1243 1707

ÚROVEŇ PODLAHY
           = -4,530

VYTÁPĚNÍ

KANALIZACE

STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ 
STLAČENÝ VZDUCH

KANALIZACE

VYTÁPĚNÍ

-2.660

-1.840   
  H

T 
160

   
HT

 11
0

- 005 - 
CHODBA

-2.280

ELEKTRO

80 246

130

156 188 1900 915 735 150 600122 122

122

120

118

127 135

600 50

VODOVOD

KANALIZACE

ELEKTRO

50 600 850 150 650 600 50

STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ 
REKUPERACE

50 600

- 010 - 
DÍLNA ÚDRŽBÁŘE- 005 - 

CHODBA
- V2 - 
VÝTAH

- V1 - 
VÝTAH

ÚROVEŇ PODLAHY
           = -4,530

KOORDINAČNÍ ŘEZ K1
M 1 : 50

HT 160

ŽLAB
600/100

ELEKTRO

PP
R 

DN
 20

 +I
Z.

OC
EL

-P
OZ

INK
 D

N 
40

 +I
Z.

-2.070

-2.460

-2.150
ELEKTRO

ŽLAB
600/100

ŽLAB
600/100

-2.460-2.460 -2.460

-1.855

-2.030

-2.110

PP
R 

DN
 15

 +I
Z.

LEGENDA ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ

H HYDRANTOVÝ SYSTÉM K ZAPUŠTĚNÍ DO ZDI
S TVAROVĚ STÁLOU HADICÍ D19, DÉLKY 30 bm
OSAZEN NA POTRUBÍ DN 25, NA VSTUPU BUDE
ZAJIŠTĚN HYDRODYNAMICKÝ PŘETLAK MIN. 0,2 MPa.
ROZMĚRY 650x650x175 (800), DVÍŘKA PLNÁ BÍLÁ

VV

NEPŘÍMOTOPNÝ VYSOCE VÝKONNÝ OHŘIVAČ VODY
OBJEM 160l, STACIONÁRNÍ,
MAX. PROVOZNÍ TLAK 10 bar
MAX. PROVOZNÍ TEPLOTA VODY 80°C
MAX. PROVOZNÍ TEPLOTA TOPNÉ VODY 110°C

EX

Z

LEGENDA POTRUBÍ
POTRUBÍ STUDENÉ VODY

POTRUBÍ TEPLÉ VODY

POTRUBÍ CIRKULAČNÍ VODY

POTRUBÍ POŽÁRNÍ VODY

STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ REKUPERACE - MUSÍ ZŮSTAT ZACHOVÁNO

STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ STLAČENÉHO VZDUCHU - MUSÍ ZŮSTAT ZACHOVÁNO

SVISLÉ POTRUBÍ

ROHOVÉ VENTILY PRO PŘIPOJENÍ STOJÁNKOVÉ BATERIE DLE DN PŘIPOJOVACÍHO POTRUBÍ

VÝVODY PRO PŘIPOJENÍ NÁSTĚNNÉ BATERIE

REDUKCE POTRUBÍ

EXPANZNÍ NÁDOBA PRO PITNOU VODU
OBJEM 35l, PROVOZNÍ TLAK 10bar,
PROVOZNÍ TEPLOTA 10°C-99°C
PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ DN 25

VYPOUŠTĚCÍ VENTIL S HADICOVÝM PŘIPOJENÍM
TĚLO: MOSAZ - CHROMOVANÉ
OVLADÁNÍ: OCELOVÁ PÁČKA POTEŽENÁ PLASTEM

STUPEŇ

FORMÁT

DATUM

ZAKÁZKOVÉ ČÍSLO

MĚŘÍTKO:MĚŘÍTKO: ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST DOKUMENTACE:

OSSZ Trutnov - rekonstrukce budovy "A"
(i.č. akce SMVS : 113V222002201)

DPS
TO-426-DPS

K.ú. TRUTNOV, parc.č. st.4427/2

10/2013

VYPRACOVAL:

ZODP. PROJEKTANT:

KONTROLOVAL:

PROJEKTANT:

INVESTOR:

Ing. Martin ULIČNÝ

Česká republika - ČSSZ
Česká republika - ČSSZ

Ing. Jana JAHODOVÁ

Křížová 25, 225 08 Praha 5
tel.: +420 257 061 111, fax: +420 257 062 860

e-mail: posta@cssz.cz

P
O

D
P

IS

D
A

TU
M

ZM
Ě

N
Y

c

b

a

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM:  JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:             B.p.v.

POZNÁMKA:
PŘED ZAHÁJENÍM STAVEBNÍCH PRACÍ NUTNO PŘEDEM ZKONTROLOVAT VŠECHNY MÍRY A OVĚŘIT  
S PROJEKTOVOU DOKUMENTACÍ.

±0,000 = 417,400 m.n.m.

D.1.4.1. ZDRAVOTNĚ - TECHNICKÉ INSTALACE

1 : 50PŮDORYS 1.PP - VODA

PŮDORYS 1.PP - VODA

V 1.PP SE NACHÁZEJÍ VEDENÍ SÍTÍ REKUPERACE A STLAČENÉHO VZDUCHU - TYTO SÍTĚ NUTNO ZACHOVAT!!!
TYTO SÍTĚ NELZE PŘELOŽIT ANI ODSTAVIT Z PROVOZU !!!

Ing. Radim ČERNOCH

15×A4

D.1.4.1.b.10.


